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Dövizli Ödeme Yapılabilecek Haller

28/02/2024 tarihli ve 32474 Sayılı Resmi

Gazete’de “Türk Parası Kıymetini Koruma

Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No:

2008-32/34)'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

(No: 2024-32/69)” yayımlandı. Söz konusu Tebliğ

ile dövizli ödeme yapılabilecek haller daha da

gevşetildi.

Son düzenleme ile birlikte dövizli ödeme

yapılabilecek hallerin tamamı aşağıdaki gibidir.

❑ Türkiye’de yerleşik kişiler kendi aralarında

akdedecekleri; aşağıda belirtilenler dışında

kalan danışmanlık, aracılık ve taşımacılık dâhil

hizmet sözleşmelerinde, sözleşme bedelini ve

bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme

yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize

endeksli olarak kararlaştıramazlar.

a) Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile vatandaşlık bağı

bulunmayan kişilerin taraf oldukları hizmet

sözleşmeleri,

b) İhracat, transit ticaret, ihracat sayılan satış ve

teslimler ile döviz kazandırıcı hizmet ve faaliyetler

kapsamında yapılan hizmet sözleşmeleri,

c) Türkiye’de yerleşik kişilerin yurtdışında

gerçekleştirecekleri faaliyetler kapsamında yapılan

hizmet sözleşmeleri,
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ç) Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; Türkiye’de başlayıp

yurtdışında sonlanan, yurtdışında başlayıp Türkiye’de sonlanan veya yurt dışında

başlayıp yurtdışında sonlanan hizmet sözleşmeleri.

d) Türkiye’de yerleşik kişilerin Kültür ve Turizm Bakanlığından belgeli konaklama

tesislerinde akdedeceği konaklama hizmet sözleşmeleri.

❑ Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; döviz cinsinden

maliyet içeren eser sözleşmelerinde, sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden

kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize

endeksli olarak kararlaştırmaları mümkündür.

❑ Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; taşıt satış

sözleşmeleri dışında kalan menkul satış sözleşmelerinde sözleşme bedelini ve

bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden

veya dövize endeksli olarak kararlaştırmaları mümkündür.

Ancak söz konusu sözleşmelere ilişkin aşağıda belirtilen haller dışında kalan

ödeme yükümlülüklerinin Türk parası cinsinden yerine getirilmesi ve kabul

edilmesi zorunludur:

▪ 19/4/2022 tarihinden önce akdedilen menkul satış sözleşmelerinin ifası

kapsamında 19/4/2022 tarihli ve 31814 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ

No: 2008-32/34)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2022-

32/66)’in yürürlük tarihi öncesinde dolaşıma girmiş bulunan döviz cinsinden

kıymetli evraklar kapsamındaki ödeme yükümlülükleri.

▪ 19/4/2022 tarihinden önce düzenlenmiş faturalar kapsamındaki ödeme

yükümlülükleri.
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▪ Borsa İstanbul A.Ş. Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasasında döviz

cinsinden gerçekleştirilen kıymetli maden ve kıymetli taş alım satım işlemleri

ile bu işlemlerin takası kapsamındaki ödeme yükümlülükleri.

▪ 8/12/2004 tarihli ve 25664 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Dış Ticaret

Sermaye Şirketi Statüsüne İlişkin Tebliğ ve 2/7/2004 tarihli ve 25510 sayılı

Resmî Gazete’de yayımlanan Sektörel Dış Ticaret Şirketleri Statüsüne İlişkin

Tebliğ kapsamında, aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak Dış Ticaret

Sermaye Şirketleri (DTSŞ) veya Sektörel Dış Ticaret Şirketleri (SDTŞ)

üzerinden gerçekleştirilecek ihracatlar ile 17/8/2022 tarihli ve 5973 sayılı

Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan İhracat Destekleri Hakkında Karar

kapsamındaki İhracat Konsorsiyumu ve 24/8/2022 tarihli ve 5986 sayılı

Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan E-İhracat Destekleri Hakkında

Karar kapsamındaki E-İhracat Konsorsiyumu statüsüne sahip şirketler

üzerinden aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak gerçekleştirilecek ihracatlara

yönelik menkul satış sözleşmeleri kapsamındaki ödeme yükümlülükleri.

▪ Gümrük beyannamesine tabi tutulan ihrakiye satış ve teslimi dahil 27/10/1999

tarihli ve 4458 sayılı Gümrük Kanunundaki transit ve gümrük antrepo rejimleri

ile geçici depolama ve serbest bölge hükümlerinin uygulandığı malların

teslimine ilişkin akdedilen menkul satış sözleşmeleri kapsamındaki ödeme

yükümlülükleri.

▪ Serbest bölgede faaliyet gösteren firmalar ile dış ticaret işlemleri kapsamında

yapılan menkul satış sözleşmesine konu malların teslimine ilişkin ödeme

yükümlülükleri.
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▪ Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; taşıt kiralama

sözleşmeleri dışında kalan menkul kiralama sözleşmelerinde sözleşme bedelini

ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz

cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırmaları mümkündür.

❑ Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; bilişim teknolojileri

kapsamında yurt dışında üretilen yazılımlara ilişkin satış sözleşmeleri ile yurt

dışında üretilen donanım ve yazılımlara ilişkin lisans ve hizmet

sözleşmelerinde sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer

ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak

kararlaştırmaları mümkündür.

❑ 4490 sayılı Türk Uluslararası Gemi Sicili Kanunu ile 491 sayılı Kanun

Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunda tanımlanan

gemilere ilişkin finansal kiralama (leasing) sözleşmelerinde, sözleşme

bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerin

döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür.

❑ 32 sayılı Kararın 17 ve 17/A maddeleri kapsamında yapılacak finansal kiralama

(leasing) sözleşmelerine ilişkin bedellerin döviz cinsinden kararlaştırılması

mümkündür.

❑ Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile vatandaşlık bağı bulunmayan Türkiye’de

yerleşik kişilerin taraf olduğu iş sözleşmelerinde, sözleşme bedelinin ve bu

sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden

veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür.

❑ Kamu kurum ve kuruluşlarının veya Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı

şirketlerinin taraf olduğu gayrimenkul satış ve gayrimenkul kiralama dışında
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kalan sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer

ödeme yükümlülüklerin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak (Değişik

ibare:RG-19/4/2022-31814) kararlaştırılması, ödenmesi ve kabul edilmesi

mümkündür.

❑ Kamu kurum ve kuruluşlarının taraf olduğu döviz cinsinden veya dövize

endeksli ihaleler, sözleşmeler ve milletlerarası antlaşmaların ifası kapsamında

gerçekleştirilecek olan projeler dahilinde; yükleniciler veya görevli şirketlerin

ve bunların sözleşme imzaladığı tarafların üçüncü taraflarla akdedeceği veya

bahsi geçen projeler çerçevesinde akdedilecek, gayrimenkul satış sözleşmeleri

ve iş sözleşmeleri dışında kalan sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu

sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden

veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür.

❑ 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında

Kanun kapsamında gerçekleştirilen işlemlere ilişkin olarak yapılan

sözleşmelerde sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer

ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak

kararlaştırılması mümkündür. Bu işlemlerle ilgili olarak bankaların taraf olduğu

sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer

ödeme yükümlülüklerin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak

kararlaştırılması mümkündür.

❑ 32 sayılı Karar hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 6362 sayılı Sermaye Piyasası

Kanunu ile bu Kanuna dayalı olarak yapılan düzenlemeler çerçevesinde

sermaye piyasası araçlarının (yabancı sermaye piyasası araçları ve depo

sertifikaları ile yabancı yatırım fonu payları da dahil olmak üzere) döviz
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YASAL UYARI: Bu e-bülten ile danışmanlık hizmeti verilmesi söz konusu değildir. Danışmanlık hizmetleri, profesyonel mali danışmanlarla imzalayacağınız

süreli veya sürekli Danışmanlık Sözleşmeleri çerçevesinde sunulmaktadır. Yasal sorumluluklar ile ilgili her olayın kendi özel şartları bulunduğu, veri ve bilgilerin

kullanımına ilişkin risklerin tarafınıza ait olduğu hususu göz önünde tutulmalıdır. Bu nedenle, veri ve bilgileri kullanmadan önce profesyonel danışmanlara

başvurulması yerinde olacaktır. E-bülten içerisinde yer alan bilgilerin güncellenmesinde gecikmeler ve aksamalar olabileceği ihtimali dikkate alınmalıdır.

Lütfen, tereddüt halinde veya daha ayrıntılı bilgi için iletişim kurunuz. Saygılarımızla.

döviz cinsinden oluşturulması, ihracı, alım satımı ve yapılan işlemlere ilişkin

111yükümlülüklerin döviz cinsinden kararlaştırılması mümkündür.

❑ Dışarıda yerleşik kişilerin Türkiye’de bulunan; şube, temsilcilik, ofis, irtibat

bürosu, doğrudan veya dolaylı olarak yüzde elli ve üzerinde pay sahipliklerinin

veya ortak kontrol ve/veya kontrolüne sahip bulunduğu şirketler ile serbest

bölgedeki faaliyetleri kapsamında serbest bölgelerdeki şirketlerin işveren veya

hizmet alan olarak taraf olduğu iş ve hizmet sözleşmelerinde, sözleşme

bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin

döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür.

❑ Türkiye’de yerleşik yolcu, yük veya posta taşıma faaliyetinde bulunan ticari

havayolu işletmeleri; hava taşıma araçlarına, motorlarına ve bunların aksam

ve parçalarına yönelik teknik bakım hizmeti veren şirketler; sivil havacılık

mevzuatı kapsamında havalimanlarında yer hizmetleri yapmak üzere çalışma

ruhsatı alan veya yetkilendirilen kamu ya da özel hukuk tüzel kişiliği

statüsündeki kuruluşlar ile söz konusu kuruluşların kurdukları işletme ve

şirketler ile doğrudan veya dolaylı olarak sermayelerinde en az yüzde elli hisse

oranına sahip olduğu ortaklıkların Türkiye’de yerleşik kişilerle döviz cinsinden

veya dövize endeksli bedeller içeren gayrimenkul satış, gayrimenkul kiralama

ve iş sözleşmeleri haricindeki sözleşmeleri akdetmeleri mümkündür.
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